



ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 50 - DECRETO N° 622/23

En la Ciudad de La Paz, Provincia de Entre Ríos, a los diecinueve días del mes de septiembre del año dos mil veintitrés, siendo las nueve horas, reunida en la Sección Suministros de la Municipalidad de La Paz, la Secretaria de Hacienda, Cr. Pons Cristina Matilde y la Jefa de Suministros Lic. María Sol Barolín con el objeto de iniciar el acto de apertura del presente concurso destinado a la compra de materiales para la repavimentación de calle Alvarado entre Belgrano y España; se procede a verificar las propuestas presentadas, a saber:

1. Propuesta presentada por Ziem Gustavo Ariel, Documento Nacional de Identidad N° 24.488.267, actuando como Titular de la firma denominada "ZIEM GUSTAVO ARIEL" CUIT N° 20-24488267-7. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización y declaración jurada de constitución de correo electrónico, firmado en todas sus hojas. Dejo constancia que no presenta constancia de inscripción en AFIP. Propuesta económica:



Ítem	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total
1	MALLA SIMA ELECTRO SOLDADA CUADRADOS DE 15X15 DIAMETRO DE 5CM PARA CUBRIR 528,00 M2 DE 6X2,40M	44	UNIDADES	\$ 35.100,00	\$ 1.544.400,00
1.1	MALLA SIMA ELECTRO SOLDADA CUADRADOS DE 15X15 DIAMETRO DE 5CM PARA CUBRIR 528,00 M2 DE 3X2,40M	88	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
2	VARILLAS DE ACERO LISO DE DIAMETRO 12MM	15	UNIDADES	\$ 10.840,00	\$ 162.600,00
3	CAÑO DE POLIETILENO DE 1/2" K4	50	MTS	\$ 0,00	\$ 0,00
4	TABLAS DE PINO 6" X 1" (15X2.5CM) DE 4MTS DE LARGO	180	MTS LIN.	\$ 1.315,00	\$ 236.700,00
5	ALAMBRE DE ATAR Nº 16	10	KG	\$ 2.300,00	\$ 23.000,00
6	CLAVOS DE 2" PUNTA PARIS	5	KG	\$ 2.350,00	\$ 11.750,00
TOTAL					\$ 1.978.450,00

SON PESOS UN MILLÓN NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA CON 00/100. (\$1.978.450,00). -----

2. Propuesta presentada por Jacobo José E., Documento Nacional de Identidad N° 4.992.596, actuando como Gerente de la firma denominada "FIDEICOMISO JACOBO HERMANOS" CUIT N° 30-70985636-3. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, constancia de inscripción en AFIP, y declaración jurada de constitución de correo electrónico, firmado en todas sus hojas. Propuesta económica:

Ítem	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total
1	MALLA SIMA ELECTRO SOLDADA CUADRADOS DE 15X15 DIAMETRO DE 5CM PARA CUBRIR 528,00 M2 DE 6X2,40M	44	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
1.1	MALLA SIMA ELECTRO SOLDADA CUADRADOS DE 15X15 DIAMETRO DE 5CM PARA CUBRIR 528,00 M2 DE 3X2,40M	88	UNIDADES	\$ 16.800,00	\$ 1.478.400,00
2	VARILLAS DE ACERO LISO DE DIAMETRO 12MM	15	UNIDADES	\$ 13.600,00	\$ 204.000,00
3	CAÑO DE POLIETILENO DE 1/2" K4	50	MTS	\$ 180,00	\$ 9.000,00
4	TABLAS DE PINO 6" X 1" (15X2.5CM) DE 4MTS DE LARGO	180	MTS LIN.	\$ 0,00	\$ 0,00
5	ALAMBRE DE ATAR Nº 16	10	KG	\$ 2.250,00	\$ 22.500,00
6	CLAVOS DE 2" PUNTA PARIS	5	KG	\$ 2.300,00	\$ 11.500,00
TOTAL					\$ 1.725.400,00



Gobierno de la Ciudad de La Paz



SON PESOS UN MILLÓN SETECIENTOS VEINTICINCO MIL CUATROCIENTOS CON 00/100. (\$1.725.400,00). -----

Siendo las nueve y quince minutos, se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.


Cra. Pons Cristino Matilde
SECRETARÍA DE ALIMENTACIÓN
Municipalidad de La Paz E.R.


LIC. BAROLIN MARIA SOL
Jefa de Suministro
Municipalidad de La Paz E.R.